

Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia Korona Północnego Krakowa w 2023 roku

Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa

Adres: ul. Włodzimierza Szomańskiego 1, 32-091 Zagórzycze Dworskie
gmina Michałowice, powiat Krakowski, województwo Małopolskie

Data wpisu do rejestru: 16.05.2006

Numer KRS: 0000256931

Członkowie Zarządu Stowarzyszenia to:

Piotr Adamczuk – Prezes Zarządu

Barbara Kawa – Wiceprezes Zarządu

Monika Wołek – Wiceprezes Zarządu

Marcin Rybski – Wiceprezes Zarządu

Jacek Regucki – Wiceprezes Zarządu

Zgodnie ze statutem Stowarzyszenia, jego celami nieodpłatnymi są:

- działanie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich,
- wspieranie udziału organizacji pozarządowych w promocji obszarów wiejskich;
- wspieranie społecznej aktywności obywateli;
- tworzenie lokalnego społeczeństwa informatycznego;
- promowanie lokalnych produktów, w tym produktów produkcji rolnej;
- pomoc w wymianie informacji, wiedzy i doświadczeń między organizacjami pozarządowymi oraz wymiana informacji o inicjatywach związanych z aktywizacją środowisk lokalnych;
- integracja mieszkańców z terenu 6 gmin, tworzenie warunków do bezkonfliktowego współżycia między dotychczasowymi mieszkańcami a osobami „nowo osiadłymi”;
- promowanie samorządności terytorialnej, lokalnych inicjatyw mieszkańców, inicjatyw gospodarczych;
- wspieranie mieszkańców w aktywnym uczestnictwie w rozwoju obszarów wiejskich;
- zwiększenie atrakcyjności gospodarczej i inwestycyjnej regionu 6 gmin;
- rozwój turystyki, jako czynnika stymulującego postęp społeczno-gospodarczy regionu 6 gmin, z uwzględnieniem potrzeb w zakresie ochrony środowiska;
- ochrona i promocja środowiska naturalnego;
- promowanie rozwoju agroturystyki;
- wspieranie ochrony zabytkowych obiektów i ich otoczenia oraz dziedzictwa kulturowego.

W 2023 roku głównym zadaniem realizowanym przez Stowarzyszenie było: Wdrażanie Strategii Rozwoju Lokalnego kierowanego przez Społeczność (LSR) na lata 2014-2020 objętej Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz wdrażanie poddziałania „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacja” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Rok 2023 był również ważny ze względu na złożenie w dniu 5 czerwca 2023 roku wniosku o wybór Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (LSR) na nowy okres programowania w latach 2023-2027.

Poniżej przedstawiony został przebieg działań realizacji wyżej wymienionych zadań w 2023 roku:

NABORY WNIOSKÓW

W roku 2023 przeprowadzono następujące nabory wniosków w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność objętego PROW na lata 2014-2020:

- w terminie 23.01.2023-06.02.2023 r. nabór nr 1/2023 na działanie Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej – projekty społeczno-kulturalne. Wpłynął jeden wniosek w ramach tego naboru, który mieścił się w limicie dostępnych środków oraz został wybrany do finansowania.

- w terminie 23.01.2023-06.02.2023 r. nabór nr 2/2023 na działanie Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej – projekty sportowo-rekreacyjne. Wpłynęło łącznie 5 wniosków, wszystkie zostały wybrane do finansowania, natomiast 4 z nich mieściły się w limicie dostępnych środków.

- w terminie 26.09.2023-12.10.2023 r. nabór nr 3/2023 na działanie Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej – projekty sportowo-rekreacyjne. Wpłynął jeden wniosek w ramach tego naboru, który mieścił się w limicie dostępnych środków oraz został wybrany do finansowania.

Aktualnie projekty są realizowane bądź rozliczane przez Beneficjentów, jeden wniosek z ostatniego naboru jest w fazie oceny przez Urząd Marszałkowski.

W roku 2023 odbyło się 12 posiedzeń Rady LGD Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa. Posiedzenie Rady LGD Stowarzyszenia Korona Północnego Krakowa odbyły się w następujących terminach 2023 roku: 20.01.2023, 24.02.2023, 2.03.2023, 27.03.2023, 21.04.2023, 24.05.2023, 12.06.2023, 28.08.2023, 15.09.2023, 6.10.2023, 23.10.2023, 22.11.2023.

Podczas tych posiedzeń oceniano złożone w ramach prowadzonych w 2023 roku naborów wnioski, a także rozpatrywano pisma/wnioski z prośbą m.in. o wydłużenie terminów złożenia wniosków o płatność przez Beneficjentów już realizujących swoje projekty.

Certyfikacja znakiem jakości „Spichlerz Koronny” edycja 2023

W 2023 r. został przeprowadzony nabór wniosków w ramach kolejnej edycji nadania znaku Marki Lokalnej „Spichlerz Koronny”. Kapituła Znaku Marki Lokalnej przyznała znak „Spichlerza Koronnego” 4 podmiotom wytwarzającym produkty lokalne lub oferujących usługi na terenie działania Stowarzyszenia Korona Północnego Krakowa: Farma Dyniowa - za lokalne wydarzenie edukacyjne, kulturalne i promocyjne Farma Dyniowa; Gospodarstwo Rolne Dagmara Bebak-Hareźlak - za produkt spożywczy Żywy Ocet Jabłkowy; Olejarnia Łoś Rafał Łoś - za produkt spożywczy Olej Rzepakowy tłoczony na zimno; F.H.U. Jakub Orzechowski - za produkty spożywcze: Chleb pszenno-żytni, drożdżówka z serem, pączek z różą

Rozliczenie dwóch projektów grantowych:

Rok 2023 był rokiem realizowania i rozliczania dwóch projektów grantowych pn.: „Zachowanie lokalnego dziedzictwa obszaru LGD Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa poprzez wydanie różnego typu publikacji z zakresu ochrony, zachowania lub promocji dziedzictwa lokalnego – II edycja” oraz „Wsparcie podmiotów działających w sferze ochrony, zachowania i/lub promocji dziedzictwa lokalnego obszaru objętego wdrażaniem LSR przez LGD Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa – II edycja”. Dnia 20 lipca 2023r. złożono w Urzędzie Marszałkowskim dwa wnioski o płatność w ramach wyżej wymienionych projektów grantowych. Środki w ramach rozliczenia zostały już wypłacone.

Wsparcie przygotowawcze:

Rok 2023 to rok intensywnej pracy polegającej na przygotowaniu i złożeniu nowej Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027 w ramach podziałania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego - Wsparcie przygotowawcze” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Nowa Lokalna Strategia Rozwoju oraz wniosek o wybór LSR na lata 2023-2027 został złożony w dniu 5 czerwca 2023. Tego samego dnia został także złożony wniosek o płatność w ramach tzw. podziałania 19.1 - „Wsparcie przygotowawcze”. Środki z tego działania zostały już wypłacone.

Dnia 11 stycznia 2024 roku odbyła się uroczysta gala, podczas której podpisaliśmy umowę na realizację strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność objętej Planem Strategicznym Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 i programem Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027.

WSPARCIE NA RZECZ KOSZTÓW BIEŻĄCYCH I AKTYWIZACJI

W ramach kosztów administracyjnych zrealizowano następujące zadania:

W trakcie realizacji zadań w ramach tzw. „Wsparcia na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” za prawidłową realizację zadań odpowiadało pięć osób zatrudnionych w Biurze LGD: Dyrektor Biura LGD (pełen etat), Zastępca Dyrektora Biura LGD (pełen etat), Pracownik ds. Koordynowania Projektów (pełen etat); Asystent Biurowy (pełen etat – zatrudniona do końca kwietnia 2023r.) oraz Pracownik Administracyjny ($\frac{3}{4}$ etatu). W 2023 roku za obsługę księgową odpowiadała wykwalifikowana Księgowa (firma zewnętrzna). Obsługą i administrowaniem strony internetowej zajmowała się zakontraktowana w tym celu profesjonalna firma. W 2023 korzystano także z usług Inspektora Ochrony Danych, który profesjonalnie zajmuje się wdrażaniem przepisów z zakresu ochrony danych osobowych.

W ramach działań informacyjnych w roku 2023 na stronach internetowych poszczególnych gmin oraz stronie internetowej Stowarzyszenia (www.koronakrakowa.pl) zamieszczano artykuły dot. m.in.: terminów naborów wniosków oraz efektów przeprowadzonych do tej pory konkursów. Oprócz tego zamieszczano także wyżej wymienione informacje w formie artykułów w prasie lokalnej (forma wydrukowana i elektroniczna). Zamieszczano także na bieżąco informacje o inicjatywach i wydarzeniach, w które Stowarzyszenie było zaangażowane.

Prowadzono było doradztwo z zakresu działań, w ramach których odbywały się nabory wniosków oraz dla Beneficjentów już rozliczających swoje projekty. Doradztwo prowadzono zarówno stacjonarnie w siedzibie biura Stowarzyszenia jak również w formie mailowej oraz telefonicznej.

W roku 2023 w ramach wdrażania Harmonogramu realizacji Planu komunikacji na rok 2023 w dniu 22 kwietnia 2023r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Modlnicy zorganizowano Wiosenny Festiwal Kulinaryny oraz w jego ramach konkurs kulinarny, w którym udział wzięły Koła Gospodyń Wiejskich z terenu Stowarzyszenia Korona Północnego Krakowa.

Zakupione zostały również w ramach realizacji Planu komunikacji 4 banery promujące Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa.

Na cały 2023 rok wynajęte zostało od Ochotniczej Straży Pożarnej w Zagórzycach Dworskich pomieszczenie, które służyło za siedzibę Biura LGD. Biuro wyposażone było w sprzęt biurowy oraz materiały biurowe niezbędne do prawidłowego funkcjonowania. Wykupiono również roczny pakiet umożliwiający korzystanie z serwera oraz domeny. Wykupiono usługę dostępu do platformy ZOOM. W 2023 roku ponoszono koszty związane z korzystaniem z telefonów komórkowych oraz telefonu stacjonarnego oraz dostępem do internetu.

Pracownicy Biura LGD poszerzali swoją wiedzę na różnego typu szkoleniach (również zdalnie). Podróże służbowe rozliczane były delegacjami.

Łącznie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego otrzymano 44 pisma, natomiast złożono łącznie 58 pism.

INNE DZIAŁANIA PODEJMOWANE W 2023 ROKU

Poza realizacją zadań w ramach Wsparcia na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji podejmowano także inne działania, m.in.:

1. W roku 2023 realizowano, jako **Ośrodek Działaj Lokalnie Program „Działaj Lokalnie”** dofinansowany przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności. W ramach realizacji tego projektu Stowarzyszenie ogłosiło konkurs na realizację zadań szóstej już edycji Działaj Lokalnie. Wspierane były projekty, które angażujące młodzież, projekty integracyjne skierowane do osób z Ukrainy oraz inicjatywy ekologiczne. W roku 2023 dotację na realizację projektów otrzymało 14 organizacji o łącznej puli 60 000,00 zł. Inicjatywy w ramach Programu Działaj Lokalnie 2023 dotyczyły m.in.: aktywności na świeżym powietrzu, organizacji warsztatów tanecznych, teatralnych, szydełkowania oraz edukacyjnych.
2. W dniach 1-3.09.2023r. gościliśmy z wizytą studyjną przedstawicieli Kół Gospodyń wiejskich i organizacji pozarządowych działających na obszarze Lokalnej Grupy Działania „Przyjazne Mazowsze”.

Kontynuowany jest udział naszego LGD w Małopolskiej Sieci LGD. Udział w tej organizacji wzmacnia potencjał naszej organizacji i daje duże możliwości kontaktów i wymiany doświadczeń.

Cały czas działa także platforma internetowa oraz Facebook Stowarzyszenia Korona Północnego Krakowa, na których pojawiają się wszelkie informacje o działalności Stowarzyszenia, o możliwościach pozyskiwania funduszy, efektach dotychczasowych działań oraz o bieżących wydarzeniach z terenu działania organizacji i Małopolski.

Również na przestrzeni całego roku 2023 Członkowie Stowarzyszenia, Pracownicy oraz przedstawiciele Zarządu i Członkowie Rady LGD uczestniczyli w konferencjach oraz szkoleniach z zakresu opracowywania i realizacji projektów finansowanych spoza środków PROW 2014-2020, rozwoju obszarów wiejskich i organizacji pozarządowych.

Nieoceniona jest także pomoc ze strony Gmin oraz reprezentujących je osób, które wspierają Stowarzyszenie zarówno finansowo jak i merytorycznie. Zawsze można liczyć na owocną współpracę podczas realizacji wszelkich projektów oraz działań promocyjnych. Wspólne działanie jest niewątpliwie kluczem do sukcesu i ciągłego rozwoju.

Zagórzycze Dworskie, 18.01.2024 r.

PREZES ZARZĄDU

Piotr Adamczuk

WICEPREZES ZARZĄDU

WICEPREZES ZARZĄDU Barbara Kawa 5

Jacek Regucki

